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Genehmigung von Bauvorhaben und Anlagen 
 
Bauverwaltung, Bauleitplanung 
Günter Schuhböck, 
Gruppenleiter  
Telefon: 08031 392-3100 
E-Mail: guenter.schuhboeck@lra-rosenheim.de 
 
Immissionsschutz, Abfallrecht 
Peter Schneid, 
Sachgebietsleiter  
Telefon: 08031 392-3500 
E-Mail: peter.schneid@lra-rosenheim.de 
 
Wasserrecht, Wasserwirtschaft 
Claudia Schweinöster, 
Sachgebietsleiterin  
Telefon: 08031 392-3400 
E-Mail: claudia.schweinoester@lra-rosenheim.de 
 
Naturschutz 
Kornelia Walter,  
Sachgebietsleiterin  
Telefon: 08031 392-3300 
E-Mail: kornelia.walter@lra-rosenheim.de 
  

Ihre Ansprechpartner  
im Landratsamt Rosenheim: 
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Öffentliche Ausschreibungen/Auftragsvergabe 
 
Kreiseigener Hochbau, Immobilienmanagement 
Martin Rodemers, 
Sachgebietsleiter  
Telefon: 08031 392-4100 
E-Mail: martin.rodemers@lra-rosenheim.de 
 
Tiefbauverwaltung 
Florian Schmid, 
Sachgebietsleiter  
Telefon: 08031 392-4200 
E-Mail: florian.schmid@lra-rosenheim.de 
 
Kreislaufwirtschaft und Abfallberatung 
Georg Kirchhuber, 
Sachgebietsleiter  
Telefon: 08031 392-4300 
E-Mail: georg.kirchhuber@lra-rosenheim.de 
 
Schulwesen, ÖPNV 
Bernhard Tölg,  
Sachgebietsleiter  
Telefon: 08031 392-1400 
E-Mail: bernhard.toelg@lra-rosenheim.de 
 
 
Steuern und Abgaben 
 
Finanzen 
Marcus Edtbauer, 
Sachgebietsleiter  
Telefon: 08031 392-1300 
E-Mail: marucs.edtbauer@lra-rosenheim.de  
 
 
Finanzen und Rechnungen 
 
Kasse 
Petra Fischer 
Kassenleiterin 
Telefon: 08031 392-1310 
E-Mail: petra.fischer@lra-rosenheim.de  
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Verkehrsfragen, Schwerlasttransporte  
und Sondernutzungserlaubnisse 

 
Verkehrswesen 
Alfred Stockinger, 
Sachgebietsleiter  
Telefon: 08031 392-5300 
E-Mail: alfred.stockinger@lra-rosenheim.de  
 
 
Zentrale Beschwerdestelle  
 
Büro Landrat 
Martin Brunner 
Telefon: 08031 392-1025 
E-Mail: martin.brunner@lra-rosenheim.de 
 
 
Bodenrichtwertauskunft 
 
Gutachterausschuss 
Catrin Gärtner 
Telefon: 08031 392-3050 
E-Mail: catrin.gaertner@lra-rosenheim.de 
 
 
Wirtschaftsförderung, Standortinformationen, 
Regionalmanagement, Energiewende, Klimaschutz 
 
Wirtschaftsförderung, Klimaschutz, Kreisentwicklung 
Peter Heßner, 
Leitung  
Telefon: 08031 392-1089 
E-Mail: peter.hessner@lra-rosenheim.de 
 
 
Existenzgründung 
 
Wirtschaftsförderung, Klimaschutz, Kreisentwicklung 
Romy Schuhmacher 
Telefon: 08031 392-1082 
E-Mail: romy.schuhmacher@lra-rosenheim.de 
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